
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 21 Rady městysu Častolovice

konaná dne 11. 9. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání dle zaslané pozvánky.

2/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu mezi  městem Kostelec  nad Orlicí  a  městysem
Častolovice o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany Městyse Častolovice. 

3a/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k odstranění rabátka na poz. parc. č. 500/50 v k.ú.
Častolovice z důvodu rozšíření parkovací plochy. Náklady na odstranění rabátka a doplnění zámkové
dlažby provede žadatel pan P*** J*** na své náklady.

3b/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek
k vydání souhlasu Městyse Častolovice - vlastníka sousedních pozemků  p. č. 508/5, 508/40 v  k. ú.
Častolovice k vydání souhlasu k zastřešení bazénu na poz. parc. č. 508/31 v k. ú. Častolovice a
pověřuje Ing. Prause k podpisu na celkovém situačním výkresu.

4/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k realizaci uvedeného stavebního záměru  a pověřuje
Ing. Prause  k vydání souhlasu vlastníka (Městyse Častolovice) sousedního  pozemku p.č. 1265/2 v k.
ú. Častolovice na koordinačním situačním výkresu. „V zájmovém území u rodinného domu čp. 330 na
této části  parcely číslo 1265/2 nejsou vedeny žádné sítě ve správě obce,  nevedou tam rozvody
veřejného osvětlení ani místního rozhlasu. Z tohoto důvodů nemáme námitky k záměru realizace nové
přípojky NN k čp. 330.“

5a/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje vyjímku z nejvyššího počtu žáků ve třídě v souladu s § 23
odst.  5 zákona č.  561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. A to na nejvyšší počet žáků 33 pro třídu
6.A, kód a název oboru vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola pro školní roky: 2019/2020-2023/2024.

5b/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s názvem
"Ruce slouží k práci" – hlava k přemýšlení (platný od 1. 9. 2005, poslední úprava k 1. 9. 2019).

6/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje udělení výjimky z vyhlášky č.  2/2017, o nočním klidu v
termínech 13. 9. 2019 a 28. 9. 2019 paní Haně Chaloupkové - Hospoda na Hřišti.

7/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise č.j. KSO-09-2019 ze dne
03.09.2019 a souhlasí  se zrušením nabídky založení dětského konta u KB s příspěvkem ve výši
1.000,-Kč od městyse Častolovice nově narozeným občánkům v rámci akce vítání občánků a pověřuje
předsedkyni sociální komise k zakoupení věcného daru ve stejné výši.

8/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje udělení výjimky z obecně závazné výhlašky č.  1/2017 o
zákazu komzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. A to dne 21. 9. 2019 v prostoru
Sokolské zahrady při příležitosti soutěže "O putovní pohár starosty obce Častolovce". Doba trvání
akce je od 7.30 hodin do 18.00 hodin.

9/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje Smlouvu o výpůjčce uměleckých děl s Galerií moderního
umění v Hradci Králové. Jedná se o vypůjčení děl pro výstavu "Krajina ukrytá uvnitř světa - Krajina
Orlických hor", která se koná od 14. listopadu 2019 do 16. února 2020. Zapůjčené předměty: paleta
Jiřího Hudečka, paleta Antonína Hudečka, Jiří Hudeček, Údolí ve Staré Huti - Zima 114,5x94 cm a Jiří
Hudeček, Krajina a údolí ve Staré Huti, 1962, 132,5x112 cm, plátno.

10/RM-21-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje pronájem sálu U Lva panu R*** Š*** dne 30. května 2020 dle
stanoveného ceníku.

11/RM-21-2019 Rada  městyse  Častolovice  pověřuje  místostarostu  Bc.  Tichého  po  vyjádření  DI  Policie  ČR
k záměru realizace nového přejezdu pro cyklisty v lokalitě železničního přejezdu č. P4097 připravit
pro jednání RM kompletní stanovisko městyse Častolovice ke stavbám „Zvýšení kapacity trati Týniště
n.O. – Častolovice – Solnice, 3. a 4 část“.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-20-2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna a.s. 2
101 709,45 Kč, Česká národní banka 3 266 871,60 Kč, Komerční banka 2 472 981,11 Kč, ČSOB a.s. 978 186,51 Kč a 47
392,84 Kč (pro hospodářskou činnost) a úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 2 265 635,80 Kč, ČSOB a.s 1 089 253,39
Kč. Spořící účet u ČSOB a.s. 500 000,- Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze stavební komise č. j.  KST-8-2019   ze dne 28.08.2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí Strategický plán rozvoje školy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí Školní akční plán rozvoje školy pro školní rok 2019/2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace, týkající se příprav a programu podzimní zahrádkářské výstavy
"Zahrada východních Čech 2019".

Rada městyse Častolovice bere na vědomí přípravu programu zastupitelstva č. j. ZM-5-2019, které se bude konat
25. 9. 2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z Úřadu městyse Častolovice.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


